
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22009

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

1/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
7

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2015-9727   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Técnico Especialista en Medicina Nuclear de Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante Orden SAN/22/2015, de 20 de marzo (Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 60, de fecha 27 de marzo).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico Especialista en Medicina 
Nuclear de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado me-
diante Orden SAN/22/2015, de 20 de marzo de 2015, publicada en el Boletín Ofi cial de Can-
tabria número 60, de fecha 27 de marzo, vista la propuesta elevada por el Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud de fecha 9 de julio de 2015, y de acuerdo con lo previsto en la 
Base 4.1 de la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

 Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones 
y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, aquellos aspirantes que 
hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en 
este mismo plazo. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
(Base 4.2) y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.2 de la con-
vocatoria citada anteriormente. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 20 de julio de 2015. 

 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22010

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

2/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
7

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA 
ESTATUTARIA DE TÉCNICO ESPECIALISTA EN MEDICINA NUCLEAR DE INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO 
1 ABAD CERVERA, SARAI 72408059B L
2 AGUERO SALCINES, LIDIA 72088887X L
3 AGUIRRE PALOMANES, LEIRE 72057619E L
4 ALCALA HUERGA, BEATRIZ 78907047G L
5 ALVAREZ GONZALEZ, DIANA CAROLINA 71639860N L
6 ALVAREZ SERRANO, TATIANA 25181654N L
7 AMADO RODRIGUEZ, CRISTINA 71428413G L
8 AMIGO JUAN, MARIA ANGELES 10201833E L
9 AVILES RODRIGUEZ, ANA ISABEL 71433299Z L

10 BERTRAND SERRADOR, LORETO 71645752Q L
11 BLANCO DIAZ, AIDA 72132367C L
12 BLANCO RAMOS, ALEJANDRO 71667395Q L
13 CABALLERO LANDERER, ALBERTO 48354211T L
14 CAMPO PEREZ, RAUL 72969934L L
15 CARRASCO AVILA, BEATRIZ 71428018T L
16 CASTILLO PARDO DE VERA, CARLOS IGNACIO DEL 07862069W L
17 CHAMORRO LISTAN, LAURA 31721949G L
18 DERMIT SEBASTIAN, PATRICIA 72056843M L
19 DIAZ DORMIDO, ARTURO 31705704C L
20 DIAZ GALAN, CARMEN 72037050S L
21 EGEA VILLANUEVA, MARIA PILAR 73091476Y L
22 ESCOBAR GARCIA, PATRICIA 53552781H L
23 FERMOSO GUTIERREZ, JOSE ANTONIO 12335315R L
24 FERNANDEZ HERNANZ, MARIA ISABEL 50179294X L
25 FERNANDEZ RUIZ, SANDRA 72179330V L
26 FERNANDEZ SALCEDO, EGOITZ 72408566N L
27 FUERTES CASTRO, MARIA JOSE 09806965H L
28 GALLEGO PEREZ, MARIA ROSARIO 30572770C L
29 GANDARA ZABALETA, AMAYA 72082116R L
30 GARCIA MARTIN, FRANCISCO 08885973S L
31 GARCIA RUIZ, MARTA 12340083P L
32 GARCIA URABAYEN, CELSO JOSE 45676986K L
33 GIL POSTIGO, CRISTINA 72097617T L
34 GIMENO GALLEGO, DANIEL 72979716A L
35 GOMEZ BERNA, CELIA 72134353M L
36 GOMEZ MARTIN, MARIA ELENA 50718732Y L
37 GOMEZ PARDO, JAIRO 72076771S L
38 GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA PILAR 13737121A L
39 GONZALEZ GOMEZ, MIRIAM 76954692G L
40 GONZALEZ LAGUNA, MARIA DEL MAR 09811134R L
41 GONZALEZ LOPEZ, DOMINGO JESUS 04595040P L
42 GONZALEZ VALLEJO, IRIS 72095883Z L
43 GONZÁLEZ CARBALLO, VANESA 45815860K L
44 GUTIERREZ GUERRA, MARGARITA 13148289V L
45 GUTIERREZ PORRES, MARIA DEL CARMEN 71279174N L
46 IGLESIAS GUTIERREZ, BEATRIZ 71766091L L
47 JUAREZ GARRIDO, CRISTINA 12397267Z L
48 LANZA BALBAS, M LIDIA 13743236T L
49 LEBEÑA RIEGO, RAQUEL 15505426E L
50 LOPEZ AZCUNAGA, ANTONIO 72099099X L
51 LOPEZ DE PAZ, MARIA DE FATIMA 11970744A L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22011

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

3/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
7

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA 
ESTATUTARIA DE TÉCNICO ESPECIALISTA EN MEDICINA NUCLEAR DE INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO 
52 LOPEZ GARCIA, DELFINA 11424939B L
53 MARTIN BLANCO, DAVID 71120618H L
54 MARTIN VICENTE, ALBERTO 20205708R L
55 MARTINEZ BERNARDEZ, SONIA 36106675X L
56 MARTINEZ SANCHEZ, CESAR 44392282M L
57 MATANZA MENDOZA, CARMEN 72098652T L
58 MEDEL BARRANCO, CECILIA 72889047T L
59 NUÑEZ PLAZA, ANA ROSA 10600578Q L
60 ORTEGA SANZ, MARIA DOLORES 44285569N L
61 ORTIZ LOPEZ, JESUS 13792904B L
62 PALACIO SAÑUDO, BEATRIZ 72149069R L
63 PELAYO DIAZ, JOSE MANUEL 71700644F L
64 PEREZ CASADO, BEATRIZ 71437715Z L
65 PERTICA MERINO, IVONE 30553400Q L
66 PUENTE GREGORIO, ALEJANDRO DE LA 71422772K L
67 QUINTANA SANZ, MARIA BELEN 05400105G L
68 RABANEDO FERNANDEZ, JORGE 71558256N L
69 REDONDO GALLEGO, EVA 80070609L L
70 REVILLA RIOL, MARIOLA 71414958G L
71 REYES MARTINEZ, CARLOS 30811688Z L
72 RIVERA ARDA, ELENA 36145676A L
73 RODRIGUEZ GOMEZ, MARIA DEL PILAR 02235831R L
74 RODRIGUEZ MARTINEZ, NURIA 53518750G L
75 RODRIGUEZ SALVADOR, JORGE JUAN 12765718M L
76 ROMERO GOMEZ, JOSE 70355016V L
77 SANCHEZ BUENO, NATACHA 29119447K L
78 SANCHEZ CAMPO, SANDRA 70895145Z L
79 SANCHEZ IGLESIAS, VIRGINIA 76131590A L
80 SANCHEZ MARTIN, GLORIA 07486736Y L
81 SANCHEZ DE ROJAS DE PEDRO, EVA 03932230N L
82 SANTOS BECERRA, JUAN PABLO 80074927J L
83 TEJERO MARIN, LUISA 51724346Z L
84 TOCINO PRIETO, NATALIA 70885938F L
85 TUÑON MENENDEZ, SAUL 71767351Z L
86 VALDES JURADO, ROSANA 09432541B L
87 VALDES MENENDEZ, SONIA 76948280D L
88 VAZQUEZ PENA, ELISA BEATRIZ 51491045W L
89 VAZQUEZ RODRIGUEZ, MARIA 71011729B L
90 VICENTE REDONDO, SONIA 72989352W L
91 VILLALE RUBIO, HENAR 71160505T L
92 YUSTE RODRIGUEZ, TANIA 45677006H L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22012

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

4/4

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
7

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
TECNICO ESPECIALISTA EN MEDICINA NUCLEAR DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA 
DISCAPAC. CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CABRERA GARCIA, 
REMEDIOS 74844801H L  Falta de firma de la solicitud. 

IBAÑEZ IBAÑEZ, VERONICA 72795802C L Solicitud presentada fuera de plazo. 

MORA PEREZ DE BUSTOS, 
MARIA DEL CARMEN 00397986V L  Falta de pago de derechos de examen. 

VILLALTA POVEDA, JOSE 20249617A L SI Falta de pago de derechos de examen. 

  

 2015/9727 


		Gobierno de Cantabria
	2015-08-03T10:24:51+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




